

कुल अनुदान Total grant वास्तविक व्यय Actual expenditure बचत- Saving- (लाख रुपयों में) (In lakhs of rupees)

शीर्ष	Head				
मुख्य शीर्ष '2875'' अन्य उद्योग	Major Head "2875" Other Industries				
मू.	O.	21401.00	18541.00	18441.98	-99.02
पु.	R.	-2860.00			
मुख्य शीर्ष '3601'' आ.स. सरकारों को दिया गया अनुदान	Major Head "3601" Grants-in-aid to State Governments				
मू.	O.	295000.00	409989.00	409988.50	-0.50
पू.	S.	110000.00			
पु.	R.	4989.00			
मुख्य शीर्ष '3602'' संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को सहायता अनुदान	Major Head "3602" Grants-in-aid to Union Territory Governments				
मू.	O.	5000.00
पु.	R.	-5000.00			

(I) 5129.50 लाखों रुपये का प्रवर्धन प्रदान किया गया था, जिसमें से 4900.00 लाखों रुपये केवल मुख्य शीर्ष "3602" - "अनुदान - राज्य सरकारों को सहायता अनुदान - संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को सहायता अनुदान - संघ राज्य क्षेत्रों की सरकारों को सहायता अनुदान" के तहत प्रवर्धन प्रदान किया गया था।

(I) Provision of Rs.5129.50 lakhs remained wholly unutilized under four heads; of these, Rs.4900.00 lakhs alone accounted for under Major Head "3602" - "Non-Plan Grants - Grant to cover up Gap in Resources - Compensation to UT's for Revenue loss due to introduction of VAT" - due to non-receipt of VAT claims from Union Territory Governments.

(II) 6895.50 लाखों रुपये के प्रवर्धन प्रदान किए गए थे, जिसमें से 803.36 लाखों रुपये केवल मुख्य शीर्ष "2052" - "सचिवालय - राजस्व विभाग" के तहत प्रवर्धन प्रदान किए गए थे।

(II) Under Major Head "2052" - "Secretariat - Department of Revenue" - saving of Rs.803.36 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.6895.50 lakhs) was due to non-finalisation of appointment of consultant for comprehensive computerisation of Financial Intelligence Unit-India, and receipt of less claims for medical treatment and economy measures.

	गजपुर Ghazipur		नेमूच Nemuach	
	खर्च Opium Factory	विनिर्माण Alkaloid Works	खर्च Opium Factory	विनिर्माण Alkaloid Works
अथशेष/Opening Balance	5,86,82	4,71,43	2,56,70	9,38,09
प्राप्तियां/Receipts	17,00	31,00	16,00	50,00
व्याज/Interest Credited	36,00	50,00	15,00	44,42
अदायगियां/Payments
अंतशेष/Closing Balance	6,39,82	5,52,43	2,87,70	10,32,51

(हजार रुपयों में)
(In thousands of rupees)